
 

 

 

Vnitřní řád školní jídelny 

pro žáky a jejich zákonné 

zástupce 
Střední škola rybářská a vodohospodářská Jakuba Krčína, Třeboň  

 

 

  
 

V Třeboni 1. 3. 2023 

 

 

 

Vnitřní řád ŠJ ze dne 28. 11. 2022 pozbývá platnosti.  

 



Žáci: 

1.  Školní stravování je prováděno v souladu s platnými předpisy, zejména zák. č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném vzdělání (školský zákon), vyhláškou MŠMT č. 

107/2005 Sb., v platném znění.  

2. Příprava pokrmů ve školní jídelně se řídí výživovými normami a finančním normativem dle 

vyhlášky č. 107/2005 Sb. v platném znění.  Podmínkou pro zařazení žáka k odběru stravy je přihláška 

ke stravování.  

3. Cena stravy:  

žáci bez ubytování: oběd 40,- 

žáci ubytování: snídaně + svačina Kč 35,- oběd Kč 40,-, večeře +svačina Kč 40,-  

celodenní stravování: Kč 115,- 

V případě podávání druhých večeří se částka zvyšuje o její cenu.   

Kalkulace stravy-žáci (celodenní):  

  Hodnota potravin 

Snídaně 21,- 

Přesnídávka 14,- 

Oběd   40,- 

Svačina  11,- 

Večeře  29,- 

2. večeře 11,- 

Svačina je vydávána společně s večeří a je povinnou součástí večeře (nelze zakoupit svačinu či večeři 

samostatně). 

Kalkulace stravy žáci ZŠ Praktická Třeboň  

Stravování je kalkulováno ve výši hodnoty potraviny a je rozděleno podle věkové kategorie žáků 

následovně: 

a) Věk 7-10 let – cena za 1 oběd 30,- Kč (měsíční záloha ve výši 630,- Kč) 

b) Věk 11-14 let – cena za 1 oběd 34,- Kč (měsíční záloha ve výši 720,- Kč) 

c) Věk 15 a více – cena za 1 oběd 40,- Kč (měsíční záloha ve výši 840,- Kč) 

 

Podle vývoje cen na trhu může dojít ke zvýšení cen stravy. Případné zvýšení cen bude odběrateli 

písemně oznámeno. 



 

4. Způsob placení:  

Žák má zřízeno ve školní jídelně osobní konto.  Stravu si bude objednávat v objednávkovém terminálu 

pomocí čipové karty ISIC nebo čipu, které si žák při nástupu do školy zakoupí.   

Stravné bude hrazeno 

a)  trvalým příkazem k úhradě ve prospěch bankovního účtu školy ve výši měsíčního stravného+ 

ubytování  

b) hotovostně v jakékoli bance ve prospěch účtu:  

182 519 144/0300 Československá obchodní banka a.s. Třeboň 

c) hotovostně u vedoucího školní jídelny  

Důležité je uvést variabilní symbol pro rozlišení platby – tj. evidenční číslo žáka, které bude 

přiděleno po řádném vyplnění a zaevidování přihlášky ke stravování ve školní jídelně, do zprávy 

pro příjemce uvádějte jméno žáka. 

V době letních prázdnin lze v bance trvalý příkaz pozastavit. 

Navýšení konta strávníka se provede převedením platby z Vašeho účtu (1350,- Kč se převede na 

ubytování a zbytek platby na stravu).  Pokud budou peněžní prostředky na kontě, bude mít strávník 

automaticky přihlášenou stravu až do výše svého konta.  

Vyúčtování záloh bude provedeno po ukončení studia.     

V době nepřítomnosti žáka je nutné stravu nejpozději den předem odhlásit do 15.00 hodin na tel. č.  

384 722 567 (záznamník) nebo e-mailem: ruraj@ssrv.cz 

V případě nemoci dle § 4 odst. 9 vyhlášky č. 107/2005 Sb. – nutno odhlásit neboť žák nemá od 2.  dne 

nepřítomnosti nárok na dotovaný oběd.  Má možnost oběd vyzvednout 1. den nemoci.    

Doba výdeje:  

snídaně 6.00 – 7.40 hod. 

oběd 10.40 – 14. 30 hod. 

večeře 17.30 - 18.20 hod.  

Ztráta čipové karty: 

Strávník neprodleně nahlásí ztrátu čipové karty ve školní jídelně, kde je zablokována, aby nedošlo ke 

zneužití.  

 

 

 

mailto:ruraj@ssrv.cz


 

 

Pokladní hodiny:  

Po – Pá: 6.30 hod – 12.30 hod 

Organizace provozu:  

1. V době školních prázdnin a ostatního volna (státní svátky) je strava automaticky odhlášena.  

2. Vydané jídlo je určené ke konzumaci v jídelně a strávníci ho proto neodnášejí.   

3. Strávníci nevynášejí nádobí z jídelny.  

4. Strávníci jsou povinni řídit se pokyny dozorujícího pedagoga.  

5. Strávníci jsou povinni chovat se při stravování ohleduplně v souladu s hygienickými a 

společenskými pravidly při stolování.  

Vedoucí školní jídelny: Roman Uraj, DiS. 

Tel: 384 722 567 

e-mail:  ruraj@ssrv.cz   

 

 

mailto:ruraj@ssrv.cz

